
110  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210399

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-007PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o) T P da foNSEca alVES EirEli - ME
oBJETo aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
operacionais e atendimentos com boas práticas de fabricação de alimen-
tos, das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
Valor ToTal r$ 79.784,56 (setenta e nove mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos)
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
daTa da EMiSSÃo 28 de Julho de 2021.

Protocolo: 687427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-023
registro de Preço futura e eventual aquisição combustível (gasolina co-
mum), para abastecimento das frotas e em atendimento as unidades ad-
ministrativas deste município. data e abertura dos envelopes: 16/08/2021 
horário: 14:00hs. informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
Av. Araguaia s/n Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.
pa.gov.br e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341

eder raBeLo-Pregoeiro
Protocolo: 687474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de terMos aditiVos 

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ 28.558.407/0001-58, torna pú-
blico que foi celebrado o Sétimo Termo aditivo ao contrato nº 05.03.2014; 
firmado com a empresa Empreiteira E representação Galvão ltda - cNPJ 
Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 20 de junho de 2018 até 17 de dezem-
bro de 2018 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato original, nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. 
objeto: contratação de Empresa Especializada em construção civil Para 
construção de Quadras Escolares cobertas no Município de Placas, Estado 
do Pará, conforme Termo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com for-
necimento de Mão de obra e Materiais Necessários a completa e Perfeita 
Implantação de Todos os Elementos Definidos.

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, torna 
público que foi celebrado o oitavo Termo aditivo ao contrato nº 05.03.2014; 
firmado com a empresa Empreiteira e representação Galvão ltda - cNPJ 
Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 18/12/2018 até 16/06/2019 em decor-
rência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos ter-
mos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. objeto: contratação de 
Empresa Especializada Em construção civil Para construção de Quadras 
Escolares cobertas No Município de Placas, Estado do Pará, conforme Ter-
mo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com fornecimento de Mão de 
obra e Materiais Necessários a completa e Perfeita implantação de todos 
os Elementos Definidos.

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, torna 
público que foi celebrado o Nono Termo aditivo ao contrato nº 05.03.2014; 
firmado com a empresa Empreiteira e representação Galvão ltda - cNPJ 
Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 17/06/2019 até 14/12/2019 em decor-
rência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos ter-
mos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. objeto: contratação de 
Empresa Especializada em construção civil Para construção de Quadras 
Escolares cobertas no Município de Placas, Estado do Pará, conforme Ter-
mo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com fornecimento de Mão de 
obra e Materiais Necessários a completa e Perfeita implantação de todos 
os Elementos Definidos

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, tor-
na público que foi celebrado o décimo Termo aditivo ao contrato nº 
05.03.2014; firmado com a empresa Empreiteira e representação Galvão 
ltda - cNPJ nº 84.151.570/0001-72. Vigência 15/12/2019 até 12 de junho 
de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original, nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. objeto: 
contratação de Empresa Especializada em construção civil para construção 

de Quadras Escolares cobertas no Município de Placas, Estado no Pará, 
conforme Termo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com fornecimen-
to de Mão de obra e Materiais Necessários a completa e Perfeita implanta-
ção de todos os elementos Definidos.

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, tor-
na público que foi celebrado o décimo Primeiro Termo aditivo ao contra-
to nº 05.03.2014; firmado com a empresa Empreiteira e representação 
Galvão ltda - cNPJ Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 13/06/2020 até 
10/12/2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato original, nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. 
objeto: contratação de Empresa Especializada em construção civil Para 
construção de Quadras Escolares cobertas no Município de Placas, Estado 
do Pará, conforme termo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com for-
necimento de mão de obra e materiais necessários a completa e Perfeita 
Implantação de todos os elementos Definidos

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, tor-
na público que foi celebrado o décimo segundo Termo aditivo ao contra-
to nº 05.03.2014; firmado com a empresa Empreiteira e representação 
Galvão ltda - cNPJ Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 11/12/2020 até 09 
de junho de 2021em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘b’ da lei 8.666/93. 
objeto: contratação de Empresa Especializada em construção civil Para 
construção de Quadras Escolares cobertas no Município de Placas, Estado 
do Pará, conforme Termo de compromisso Tc/Pac 206301/2013, com for-
necimento de mão de obra e materiais necessários a completa e Perfeita 
Implantação de todos os elementos Definidos

o FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, cNPJ 28.558.407/0001-58, tor-
na público que foi celebrado o décimo terceiro Termo aditivo ao contrato 
nº 05.03.2014; firmado com a empresa Empreiteira e representação Gal-
vão ltda - cNPJ Nº 84.151.570/0001-72. Vigência 10 de Junho de 2021 
até 08 de dezembro de 2021 em decorrência de Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso i, alínea 
‘b’ da lei 8.666/93. objeto: contratação de Empresa Especializada Em 
construção civil Para construção de Quadras Escolares cobertas No Muni-
cípio de Placas, Estado do Pará, conforme Termo de compromisso Tc/Pac 
206301/2013, com fornecimento de mão de obra e materiais necessários a 
completa e Perfeita Implantação de todos os elementos Definidos. Marce-
lo Wilton Rodrigues Leal - Secretário de Educação.

eXtratos de coNtratos 
coNtrato Nº 20210180; oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico 012/2021 
contratante: fundo Municipal de Saúde cnpj 12.566.342/0001-52con-
tratada (O) Desafio Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli, Cnpj 
28.766.510/0001-93,objeto: contratação de empresa do ramo pertinente 
para fornecimento de Medicamentos destinados ao desenvolvimento das 
atividades do fundo Municipal de Saúde. Valor Total: r$ 373.039,00 (tre-
zentos e setenta e três mil, trinta e nove reais); Vigência: 14 de julhode 
2021 a 31 de dezembro de 2021; data da assinatura: 14 de Julho 2021. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde.

coNtrato Nº: 20210178; oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico 012/2021 
contratante: fundo Municipal de Saúde cnpj 12.566.342/0001-52. con-
tratada (o) Thiago S Souza Eireli cNPJ 24.302.801/0001-70, objeto: con-
tratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de Medicamen-
tos destinados ao desenvolvimento das atividades do fundo Municipal de 
Saúde. Valor Total: r$ r$ 1.721.087,15 (um milhão, setecentos e vinte e 
um mil, oitenta e sete reais e quinze centavos). Vigência: 14/06/2021 a 
31/12/2021; assinatura: 14/06/2021. Gilberto Bianor dos Santos Pai-
va - secretário Municipal de saúde.

aViso adiaMeNto 
toMada de PreÇo nº 002/2021 

a PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas, coMUNica aos interessados que 
a ToMada dE PrEÇo nº 0002/2021, tendo como objeto construção do 
Monumento aos Pioneiros No Município de Placas, conforme convênio 
Nº07/2021 firmado com a Sec. de Estado de desenvolvimento Urbano 
e obras Públicas, datado para o dia, 06 de agosto de 2021 será adiado, 
a abertura do mesmo passa a ser dia 16 de agosto de 2021 às 9h, por 
razões técnicos administrativos.Shayane Nayara Farias Kostov - Pre-
goeira Oficial.

Protocolo: 687475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021 - seMed - 927453

objeto: aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardá-
pios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento 
aos alunos matriculados nos programas, PNaf, aEE, PNai, PNaQ, PNac, 
PNaP, PNaEM e EJa. Edital: 03/08/2021 das 09h às 14h. No endereço ele-
trônico:www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453-013-2021 ou 


